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اقتصاداقتصاد
توصیف حداد عادل و کرباسچی از دعایی

خبــــــــــــر

معاون وزیر تعاون می گوید: برای احیای روستا باید اقتصاد 

روستا احیا شود و بخش تعاون، ظرفیت هایی در دل خود 

دارد که می تواند به رشد روستاها کمک کند.

به گزارش ایسنا، طرح "روستا تعاون" با هدف توانمندسازی 

و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی اجرا شده تا روستاییان 

با تشکیل تعاونی و استفاده از ظرفیت های روستای محل 

سکونت خود اشتغالزایی کنند.

به  روستاییان  رویه و گسترده  بی  از مهاجرت  این طرح 

بیکاری در مناطق  نرخ  و  بزرگ جلوگیری کرده  شهرهای 

محروم و روستایی را کاهش می دهد.

طرح روستا تعاون، در ابتدا با رویکرد ایجاد ۱۰۰۰ تعاونی 

اشتغالزایی  احیای ظرفیت های  به جهت  روستا  در ۱۰۰۰ 

در مناطق روستایی عملیاتی شد و پس از آن با توجه به 

رویکردهای طرح و اهداف موثر آن در کاهش نرخ بیکاری 

اشتغال  کنار طرح  در  روستایی،  مناطق  در  اشتغالزایی  و 

پایدار روستایی و عشایری و در قالب تعاونی های روستایی 

استمرار یافت.

مهدی مسکنی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی- معتقد است: بخش تعاون، ظرفیت هایی را 

درون خود جای داده که می تواند به رشد روستاها کمک 

کند.

او می گوید:طبق گفته رئیس جمهور برای احیای روستا باید 

اقتصاد روستا احیا شود و اکنون این فرصت فراهم است 

تا درباره اقتصاد روستا تصمیماتی گرفته شود به نحوی 

که بسترهای حقوقی و قانونی تحقق چنین تصمیماتی 

تحت عنوان تعاونی آماده است. مسکنی از بانک توسعه 

تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون به عنوان 

ظرفیت های نام می برد که می توانند شرایط دریافت وام 

را برای تعاونی ها تسهیل کنند.

وی البته پیش از این از احیای ۱۰۰۰ تعاونی روستایی در 

سال ۱۴۰۱ خبر  داده بود.

در حال حاضر کارشناسان از بخش تعاون به عنوان یکی 

برند که  نام می  اشتغال در روستاها  ایجاد  از بسترهای 

علاوه بر ایجاد فرصتهای شغلی پایدار و کم هزینه، موجبات 

افزایش درآمد و رفاه اهالی روستا را فراهم می کند.

به گزارش ایسنا، احیای تعاونی های روستایی گام موثری 

در جهت ایجاد اشتغال پایدار و خرد در روستاهای کشور 

و  روستاها  در  بیکاری  و  فقر  کاهش  موجب  که  است 

بازگشت روستاییان به زادگاه خود می شود.

زنده کردن اقتصاد روستاها با کمك تعاونی ها

واکنش بانک مرکزی به 

خبر مالیات ۲۰ درصدی از 

صندوق های درآمد ثابت
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در  منتشره  ادعای  کرد:  اعلام  مرکزی  بانک 

برخی کانال های اقتصادی در فضای مجازی 

مبنی بر »تصویب دریافت مالیات ۲۰ درصدی 

شورای  توسط  ثابت  درآمد  صندوق های  از 

پول و اعتبار« از اساس دروغ است و تکذیب 

می شود. تاکید می شود شورای پول و اعتبار 

چنین  اساسا  و  نداشته  مصوبه ای  چنین 

موضوعی را در دستور کار ندارد.

ارائه  پیامدهای  به  نسبت  ارز،  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  مرکزی  ستاد 

هرگونه خدمات به کالاهای قاچاق از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی 

هشدار داد.

به گزارش ایسنا، آنطور که سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا گفته 

برخورد با لوازم خانگی قاچاق با قدرت بیشتری نسبت به گذشته ادامه 

خواهد داشت و این ستاد تلاش می کند از لحظه ورود کالای قاچاق 

به کشور تا زمان توزیع نهایی آن شرایط را رصد کرده و با ورود این 

کالاها به بازار مقابله کند.

این  به  ارائه هرگونه خدمات  واردات و عرضه کالای قاچاق،  کنار  در 

کالاها نیز ممنوع خواهد بود و با افرادی که در این حوزه فعالیت کنند 

نیز برخورد می شود.

بر اساس اعلام ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با الحاق ماده 

۶ مکرر ۲ به قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، »جز در 

مواردی که شورای عالی امنیت ملی تعیین می کند، ارائه عمدی هرگونه 

خدمات نظیر بیمه، ضمانت )گارانتی(، نصب، تعمیر و تامین قطعات 

به کالاهایی که جرایم یا تخلفات موضوع این قانون نسبت به آنها 

گرفته،  صورت  تخلف  یا  جرم  وقوع  به  علم  با  است،  یافته  ارتکاب 

تخلف محسوب و در صورتی که در این قانون یا سایر قوانین برای آن 

ضمانت اجرای شدیدتری تعیین نشده باشد، مستوجب جریمه نقدی 

معادل یک تا دو برابر ارزش کالای موضوع تخلف است.

از  پس  خدمات  بیمه،  از  اعم  خدمات،  هرگونه  ارائه  ترتیب  این  به 

فروش، تعمیر و غیره، به کالاهای قاچاق، از سوی اشخاص حقوقی و 

حقیقی تخلف بوده و با آن برخورد خواهد شد.

هشدار به تعمیرکنندگان کالاهای قاچاق

که  می دهد  نشان  دولت  داده های  آخرین 

اول  ماهه  سه  در  سعودی  عربستان  اقتصاد 

تا  کرد  رشد  درصد   ۹.۹ میزان  به  سال ۲۰۲۲ 

در  را  گذشته  سال  ده  در  رشد  نرخ  بالاترین 

نفت  بخش  در  فعالیت  افزایش  بحبوحه 

آمار  کل  اداره  داده های  اساس  بر  کند.  ثبت 

با  مرتبط  اقتصادی  فعالیت های  )گاستات(، 

نفت در سه ماه اول سال ۲۰.۳ درصد افزایش 

اقتصادی  فعالیت های  که  حالی  در  یافت، 

کرد.  رشد  درصد   ۳.۷ دوره  این  در  غیرنفتی 

درصد   ۲.۴ نیز  دولتی  خدمات  فعالیت های 

بزرگترین  رشد  از  که  است  یافته  افزایش 

آخرین  عرب حمایت می کند.  اقتصاد جهان 

افزایش  که  می شود  منتشر  حالی  در  آمار 

مربوط  نگرانی های  بحبوحه  در  نفت  قیمت 

به عرضه به دلیل تحریم واردات نفت و گاز 

روسیه از سوی اتحادیه اروپا ادامه دارد.

پرهام کریمی؛ گره بازار و صنعت خودرو هر روز کورتر می 

شود؛ قیمت هایی که خیال پایین آمدن ندارند و سیاست 

هایی که فعلًا نتیجه ای هم به همراه نداشته است؛ البته باید 

توجه داشت که شرایط کنونی صنعت خودرو نتیجه چند 

دهه سیاست گذاری اشتباه است و نمی توان انتظار بهبود 

شرایط را در مدت زمان کمی داشت. با این وجود طی چند 

وقت گذشته اختلاف نظرها میان سیاست گذاران و فعالان 

صنعت خودرو به اوج رسیده است.

 از یکسو وزارت صمت بر این باور است که با یکپارچه سازی 

تخصیص خودرو می تواند رانت های موجود را کاهش دهد 

و خودرو به دست مصرف کننده نهایی برسد و به تعادل 

بازار کمک کند و از سوی دیگر، گروهی از کارشناسان و البته 

فعالان صنعت خودرو بر این باورند که این سیاست، ادامه 

همان نگاه دستوری اشتباهی است که نتیجه آن شرایط 

کنونی است.

اقتصادآنلاین در گفتگویی با امیرحسن کاکایی، کارشناس 

بررسی  به  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  و  خودرو  صنعت 

موضوعاتی پرداخت که مدتی است نمود بیشتری در صنعت 

خودرو پیدا کرده است.

وی در ابتدا با اشاره به چندگانگی های موجود در این صنعت 

که به تازگی در ماجرای توقف عرضه خودرو در بورس کالا 

نمایان شد گفت: در صنعت خودرو چندگانگی در تصمیمات 

وجود دارد. دولت جای بازار قرار گرفته و نکته اینجاست که 

وقتی نظام بدون بازار را به وجود آوردی، کسی دیگر در آن 

نظام حق ندارد، بازار آزاد را دنبال کند. 

دقیقا همان اتفاقی که در بورس کالا افتاد و اکنون شاهد 

جنگ نظام متمرکز با بازار آزاد هستیم.

به قیمت گذاری  کاکایی در خصوص سیاستی که منجر 

دستوری می شود و سامانه تخصیص یکپارچه خودرو را 

شکل می دهد به خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: مشکل تناقض 

هایی است که در فلسفه سیاستگذاری کشور وجود دارد. 

از یک طرف دولت مردان از رقابت حرف می زنند که نظام 

مبتنی بر بازار آزاد است و از یک سو یک روند بسیار غلط 

برنامه ریزی متمرکز با قیمت گذاری دستوری را به کل صنعت 

خودرو تعمیم می دهند و در نظام متمرکزی که قیمت را دولت 

تعیین می کند شما نمی توانید به دنبال رقابت و بازار آزاد 

بروید و طبق تجربه هر کشوری که به این سمت حرکت کرده 

از نظر اقتصادی شکست خورده است. 

به طور واضح روشی که دولت در این بحث در پیش گرفته، 

بازار و قیمت ها را سرکوب می کند و در نتیجه همین سرکوب 

قیمت ها تولید سرکوب می شود و در همین راستا در این 

چهار سال هم با قیمت گذاری دستوری ضربه ای به صنعت 

خودرو زدند که این صنعت به راحتی نمی تواند بلند شود.

در نقطه مقابل وزارت صمت در خصوص ماجرای لغو عرضه 

خودرو در بورس مدعی است که با توجه به شکاف بین عرضه 

و تقاضا ، عملًا عرضه خودرو در بورس منجر به افزایش لجام 

گسیخته خودرو نسبت به قیمتی که شرکت عرضه می کند، 

خواهد شد و براساس آن نیز احتمال شکل گیری قیمت 

ثالثی فراتر از هر دو قیمت تولید کننده و قیمت بورس، در 

سطح بازار خودرو خواهد شد .

های  کشی  قرعه  دستوری،  های  گذاری  قیمت  بر  علاوه 

صورت گرفته در این چند سال هم از دید امیرحسن کاکایی 

دلیل دیگری بر توزیع رانت و نابودی تولید است؛ او در این 

زمینه می گوید: هزاران میلیارد تومان رانت در این مدت بین 

مردم توزیع شد و همین موضوع به نامتعادل شدن اقتصاد 

انجامید و پول از یک جا به جای دیگری رفت. کاش فقط 

رانت توزیع می شد، صنعت هم به خاک سیاه کشانده شد!!

او در همین راستا و در توضیح سرکوب قیمت و تولید، یکی 

از اشکالات سامانه جدید را حضور خودروسازان خصوصی 

در آن دانست و گفت: دولت فقط به تولید ضربه می زند. 

شرکت های خصوصی خودروسازی داشتند کارهایی در جهت 

تولید با کیفیت می کردند و به کسی هم کاری نداشتند.

در ادامه این کارشناس صنعت خودرو پیرامون بحث های 

کرد:  اظهار  خودرو  واردات  آزادسازی  برای  گرفته  صورت 

به زودی می خواهند به هر قیمتی واردات را آزاد کنند و از 

ارزهایی که در دستشان نیست استفاده کنند. جالب است 

خودشان می دانند با نظام فعلی باز هم قیمت واردات خودرو 

پایین نیست و می گویند دولت از تعرفه های خود بگذرد که 

قیمت خودرو کاهش یابد. 

خب اگر قرار است چنین کنند، کلا از صنعت خودرو مالیات 

نگیرند. این درست است؟

 به همین دلیل می گویم تناقض گویی مطرح است. وزیر 

اقتصاد از اقتصاد مالیاتی می گوید و از سویی دیگر چنین 

اظهاراتی مطرح می شود. تناقضات از قبل هم بود ولی الان 

نمونه های حقیقی آن را در زندگی مردم می بینیم.

کاکایی در ادامه می گوید: با واردات موقت سر مردم کلاه 

می رود. در کوتاه مدت واردات داریم که دست من و شما 

نمی رسد و ٩دهک اصلی جامعه استفاده ای از این واردات 

نمی کند بعد چند وقت واردات هم متوقف می شود.

رشد اقتصادی ۹.۹ درصدی 

برای عربستان

خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه 

جلسه امروز چهارشنبه هیات وزیران، در جمع 

زمان  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  خبرنگاران 

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در کشور گفت: 

از ابتدا تصمیم ستاد اقتصادی دولت این بوده تا 

زمانی که اجرای آزمایشی کالابرگ قطعی و نتایج 

آن محرز نشده ما تعمیم آن برای کل کشور و 

اجرای رسمی آن را کلید نزنیم. وی افزود: الان 

در برخی استان ها سرعت پیشرفت کار است و 

ایراداتی وجود داشته که در برخی استان ها که 

ناچار شدیم به لحاظ فنی برخی از نقاط طرح را 

اصلاح کنیم. هر زمان که اجرای آزمایشی طرح به 

خاتمه رسید، ما می توانیم طرحی با کمترین ایراد 

و اشکال را برای کشور اجرا کنیم.

اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیکی چه زمانی است؟

از واردات تا سامانه تخصیص یکپارچه؛ 

چرا گره صنعت خودرو باز نمی شود؟

صبا نوبری؛ به گزارش بلومبرگ دولت تونس اعلام کرده که قصد دارد 

هزینه های هنگفت حقوق عمومی را کاهش داده و به طور تدریجی 

یارانه های غذا و انرژی را هم همزمان با فشارهایی که برای دریافت یک 

وام جدید از صندوق بین المللی پول وجود دارد کاهش دهد.

وزیر بازرگانی این کشور اعلام کرده که از سال آینده کاهش یارانه ها آغاز 

خواهد شد که قرار بوده در سال ۲۰۲۲ از ۳.۲میلیارد دلار به  ۴.۲میلیارد دینار 

) ۱.۴میلیارددلار( افزایش یابد. آنطور که اعلام شده قرار است پرداخت 

نقدی به خانوارهای با درآمد کمتر جایگزین پرداخت یارانه بر روی قیمت 

انرژی و مواد غذایی شود.

وزیر دارایی این کشور هم اعلام کرده دولت تونس امیدوار است که به 

زودی صندوق بین المللی پول با درخواست تونس برای دریافت یک بسته 

نجات موافقت کند.

 ترکیبی از بحران های اقتصادی همگام با افزایش مخالفت ها با رییس 

جمهور این کشور در آستانه یک همه پرسی در رابطه با تغییرات قانون 

اساسی، به افزایش تنش ها در تونس، زادگاه بهار عربی، دامن زده است.

سعید، رییس جمهور تونس که قدرت بیشتری می خواست و در ماه جولای 

فعالیت پارلمان را متوقف و نخست وزیر را برکنار کرد قول داده که مذاکرات 

آزاد درباره آینده سیاسی ملت آفریقای شمالی را در آینده آغاز کند. با این 

حال, منتقدان او ادعا می کنند که او در تلاش است تا برای طرح خود برای 

اصلاح منشور شورش های پس از سال ۲۰۱۱, مشروعیت کسب کند و قدرت 

را در دستان کمیته های محلی قرار دهد.

در این بین قدرتمندترین اتحادیه تجاری یک اعتصاب عمومی را در روز 

۱۶ ژوئن در بخش دولتی برای اعتراض به آنچه که گفته می شود بی میلی 

دولت برای درگیر شدن در گفتگو است برنامه ریزی کرده است.

عواقب جنگ در اوکراین بر روی قیمت کامودیتی ها امور مالی تونس را 

شکننده کرده و اقتصاد کشوری را که زمان شروع اولین قیام مذهبی، بیشتر 

دهه گذشته را درگیر رکود بوده متزلزل کرده است.

با افزایش هزینه های دولت، وزیر اشتغال تونس به بلومبرگ گفته است که 

این دولت قصد دارد طی سه سال آینده، منابع لازم برای پرداخت حقوق 

عمومی افراد را ۵درصد کاهش دهد. به گفته وی این اقدام در برنامه 

ثبات اقتصادی و مالی که اخیرا به صندوق بین المللی پول فرستاده شده 

گنجانده شده است.

وزیر اقتصاد تونس نیز تاکید کرده که اصلاحات پرداخت حقوق ها و 

یارانه ها بسیار ضروری است، بهترین گزینه تونس برای رسیدن به توافق 

با صندوق بین المللی پول است. به گفته وی، این اقدامات نیاز به تایید 

کمیته ای دارد که توسط رییس جمهور برای اصلاح قانون اساسی به کار 

گرفته شده است.

 او با طرح این سوال که دولت تونس درآمدهای لازم را از کجا کسب 

خواهد کرد گفته است: رفتن به سراغ بازارهای تامین مالی بین المللی با 

توجه به آخرین رتبه های اقتصادی ما تقریبا غیرممکن است.

کاهش یارانه ها و پرداخت کمک نقدی از 

سال آینده

تفریح فرزندان اشخاص پولدار 

بلای جان پدران شده است

مالیاتی  عالی  شورای  رئیس  مسیحی  محمد 

کشور گفت: تفریح فرزندان اشخاص پولدار بلای 

جان پدران شده است. مثلًا در کشورهای دیگر 

فرزندانی که جت شخصی دارند باعث مالیات 

سنگین برای پدرانشان شده اند. اما در فرانسه 

و  است  ابرازی  مبنای  بر  مالیات ها  درصد   ٩5

اخیراً دولت فرانسه اجازه سرکشی به صفحات 

اشخاص در فضای مجازی پیدا کرده است. باید 

اجازه سرکشی  مالیاتی  در کشور ما هم نظام 

داشته باشیم.

برنامه  یک  در  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس  منظور  داوود 

به شایعات موجود فضای مجازی  واکنش  در  تلویزیونی 

درباره اخذ مالیات از سود سپرده های حقیقی اظهار کرد: 

سود سپرده های بانکی پیش از این معاف از مالیات بود، 

اما در قانون بودجه امسال پیش بینی شد که این معافیت 

برای اشخاص حقوقی با لحاظ محدودیت هایی برداشته 

شود، یعنی اگر شرکتی پول خود را در بانک سپرده گذاری و 

سود دریافت کند، این سود سپرده هم مانند سایر درآمدها 

مشمول مالیات می شود.

 این قانون شامل اشخاص حقیقی نمی شود و سودی که افراد 

دریافت می کنند مشمول مالیات نیست. در پیش نویسی که 

برای لایحه مالیات بر مجموع درآمد تهیه شده، پیش بینی 

کرده بودند که مالیات بر سود سپرده برای اشخاص حقیقی 

نیز در نظر گرفته شود، واقعیت این است که این تنها یک 

پیش نویس است و باید در کمیسیون های مختلف دولت 

بررسی شود و بعد از آن به مجلس برود، ولی برخی افراد در 

فضای مجازی از این موضوع سوءاستفاده کردند و گفتند که 

قرار است مالیات از سود سپرده افراد دریافت شود.

سپرده های بانکی مردم مشمول مالیات می شود؟

طرح های توسعه پارس شمالی در استان بوشهر اجرایی می شود
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به توسعه میدان گازی پارس شمالی در استان بوشهر گفت: 

در منطقه پارس شمالی بیش از یک هزار هکتار تقاضای زمین برای سرمایه گذاری وجود دارد که نوید بخش خوبی برای 

توسعه این منطقه است.


